Số 01 - 05 - 6 - 2006 CÔNG BÁO 7

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 66/2006/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 5 năm 2006

QUYẾT ðỊNH

Về bãi bỏ các Văn bản của Ủy ban nhân dân thành phố

ban hành về xử lý vi phạm hành chính

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành Văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy

ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính ngày 02 tháng 7 năm 2002;

Căn cứ Nghị ñịnh số 134/2003/Nð-CP ngày 14 tháng 11 năm 2003 của Chính phủ

quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính năm 2002;

Căn cứ Nghị ñịnh số 135/2003/Nð-CP ngày 14 tháng 11 năm 2003 của Chính

phủ về công tác kiểm tra và xử lý Văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị ñịnh số 152/2005/Nð-CP ngày 15 tháng 12 năm 2005 của Chính

phủ quy ñịnh về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông ñường bộ;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 388/TTr-STP-KTrVB ngày

06 tháng 02 năm 2006 và Công văn số 379/STP-KTrVB ngày 06 tháng 02 năm 2006;

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1.

1. Bãi bỏ các Văn bản sau :

a. Quyết ñịnh số 106/2003/Qð-UB ngày 27 tháng 6 năm 2003 của Ủy ban nhân

dân thành phố về áp dụng một số biện pháp xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh

vực an toàn giao thông trên ñịa bàn thành phố.

8 CÔNG BÁO Số 01 - 05 - 6 - 2006

b. Công văn số 7696/UB-ðT ngày 14 tháng 12 năm 2004 của Ủy ban nhân dân

thành phố về tăng cường kiểm tra xử phạt vi phạm quy ñịnh ñội mũ bảo hiểm khi

tham gia giao thông.

2. Bãi bỏ một phần nội dung mục 5.2, Chỉ thị số 16/2004/CT-UB ngày 02 tháng

7 năm 2004 của Ủy ban nhân dân thành phố về tăng cường các biện pháp bảo ñảm

trật tự an toàn giao thông trên ñịa bàn thành phố, cụ thể bãi bỏ ñoạn: “Cho phép áp

dụng các mức phạt cao nhất theo Nghị ñịnh số 15/2003/Nð-CP ngày 19 tháng 02

năm 2003 của Chính phủ và Quyết ñịnh số 106/2003/Qð-UB ngày 27 tháng 6 năm

2003 của Ủy ban nhân dân thành phố”.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố,

Ban An toàn giao thông thành phố, Thủ trưởng các sở - ngành thành phố, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các quận - huyện và Trưởng Công an các quận - huyện có trách

nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Lê Thanh Hải